
Statut 
 

Sportovní komise Rady města Ústí nad Orlicí 
 
 

A. 
Postavení komise 

 
1. Sportovní komise Rady města Ústí nad Orlicí (dále jen „komise“) je zřízena radou 

města (dále jen „RM“) jako její iniciativní a poradní orgán. 
2. Komise je ze své činnosti odpovědna radě města. 
3. Počet členů komise stanovuje RM. 
4. RM jmenuje a odvolává z funkce předsedu komise i další členy komise. 
5. Předsedou komise je člen zastupitelstva města. 
6. Zapisovatel není členem komise a je určen ze zaměstnanců města zařazených do 

městského úřadu. 
7. Komise není výkonným orgánem, radě města předkládá návrhy, stanoviska a 

náměty. 
 

B.  
Působnost komise 

 
Do působnosti komise patří výlučně záležitosti spadající do samostatné působnosti 
města, týkající se sportovní činnosti města. 
 
Komise zejména: 
 
1. projednává žádosti občanů, spolků, sdružení a jiných subjektů týkající se 

poskytnutí dotací z dotačních programů města v oblasti sportovní a volnočasové 
činnosti, včetně údržby jednotlivých sportovišť, 

2. projednává podmínky vyhlášení dotačních programů města do oblasti sportu, 
3. projednává úkoly uložené radou města k řešení problematiky sportovních a 

veřejně prospěšných činností ve městě, 
4. předkládá radě města návrhy a doporučení ze sportovní komise. 
 

 
 

C. 
Jednání komise 

 
1. Komise se ke svému jednání schází podle potřeby a v souladu s plánem činnosti 

komise, nejméně však 2x ročně. 
2. Přípravu jednání komise organizuje předseda komise, který stanoví zejména 

termín, dobu, místo jednání a návrh programu jednání. 
3. Z jednání komise je vyhotoven zápis, který podepisuje předseda komise. 
4. Zápis vyhotovuje pracovník odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a 

propagace. 
5. Jednání komise se řídí platným Jednacím řádem komisí Rady města Ústí nad 

Orlicí. 
 



D. 
Povinnosti členů komise. 

 
Členové komise jsou povinni zachovávat mlčenlivost a chránit před zneužitím 
a ztrátou osobní údaje fyzických osob, s nimiž při výkonu své funkce přijdou do styku. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení výkonu funkce člena komise. 
. 
 

 
E. 

Závěrečná ustanovení. 
 

1. Návrhy RM budou předkládány ve znění zápisu z komise. 
2. Za předložení materiálů RM odpovídá vedoucí odboru školství, kultury, sportu, 

cestovního ruchu a propagace. 
3. Zápis z jednání obdrží členové komise elektronicky, na požádání i písemnou 

formou. 
4. Zápisy jsou uloženy na odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a 

propagace. 
 

 
 
Schváleno radou města usnesením číslo 265/13/RM/2023 ze dne 27.2.2023. 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                         Petr Hájek v. r. 
                                                    starosta 

 
 
 
 
 


